[bookmark: _Hlk53058179]ỦY BAN TRUNG ƯƠNG
MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
BAN THƯỜNG TRỰC
Số: 6372 /MTTW-BTT
V/v xây dựng báo cáo công tác Mặt trận 6 tháng đầu năm 2023
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày  22  tháng 5 năm 2023

	Kính gửi:
	Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Để chuẩn bị sơ kết công tác Mặt trận 6 tháng đầu năm 2023 và phục vụ tổ chức Hội nghị Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc (MTTQ) Việt Nam lần thứ 18 khoá IX (dự kiến tổ chức vào cuối tháng 6/2023), Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai:
1. Xây dựng Báo cáo kết quả công tác Mặt trận 6 tháng đầu năm và trọng tâm công tác 6 tháng cuối năm 2023, trong đó chú ý: Báo cáo khái quát, nêu rõ kết quả cụ thể và số liệu minh chứng; đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc lần thứ IX và Chương trình phối hợp và thống nhất hành động năm 2023 của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Ủy ban MTTQ các tỉnh, thành phố (theo mẫu đề cương báo cáo và biểu mẫu phụ lục số liệu, được đăng tải trên Trang thông tin điện tử: www.mattran.org.vn, mục “Văn bản hướng dẫn”).
2. Báo cáo và phụ lục số liệu kết quả công tác Mặt trận của các địa phương gửi về Văn phòng Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam (46 Tràng Thi, Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội) trước ngày 10/6/2023 (gửi qua trục liên thông văn bản hoặc qua địa chỉ email: vanphongubtwmttqvn@gmail.com; ĐT: 080.46064).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBTW MTTQ VN (để báo cáo);
- Ban Thường trực UBTW MTTQ VN;
- Trợ lý, Thư ký, Giúp việc Chủ tịch;
- Các ban, đơn vị UBTW MTTQ VN;
- Lưu VT, TH-TK.
	TL. BAN THƯỜNG TRỰC
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh

2

2